檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共1頁

衛生福利部　函

地址：11558臺北市南港區忠孝東路6段488

號

傳　　真：(02)85907080

聯絡人及電話：簡靖維(02)85907446

電子郵件信箱：moawhole@mohw.gov.tw

受文者：法務部

發文日期：中華民國105年5月12日

發文字號：衛部心字第1051760759號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：本部已委託製作完成「癮講座」系列衛教宣導動畫短片，

並置於本部網站，惠請推廣運用，請查照。

說明：

一、旨揭動畫短片，計有「藥癮（毒癮）需要治療」、「飲酒

過量檢測」、「聰明上網　拒絕沉迷」等3款。為提升全

民成癮防治意識與正確觀念，惠請轉知所轄醫療機構或成

癮防治相關單位，推廣使用。

二、前揭衛教短片電子檔分別置於本部網站（www.mohw.gov.t

w）/本部各單位及所屬機關/心理及口腔健康司/成癮治療

項下之藥癮衛教宣導專區、酒癮衛教宣導專區及網路沉迷

衛教宣導專區，供各界下載。

正本：地方政府衛生局、教育部、法務部、交通部

副本：衛生福利部國民健康署、衛生福利部食品藥物管理署、衛生福利部社會及家庭署

、本部社會救助及社工司、本部保護服務司 2016-05-12
10:26:18

部長 蔣丙煌

法務部 1050512

10500085990